Malim
στολος δέ

A particeps namque est utriusque, cum & ma-
re accipiat, reddatque per fistulam, & ae-
rem per pulmonem: habent enim hoc mem-
brum, & spirant. Quamobrem delphinus
retibus apprehensus, brevi tempore stran-
gulatur, ut qui spitandi facultatem amise-
rit: foris vero diutius vivere potest mu-
tiens, & anhelans modo ceterorum spiran-
tium: quinetiam dormiens rostrum exerit
supra mare, ut spiret. Sed in vitaque diui-
sionis tam contrariorum parte collocari
hoc genus absurdum est. Quamobrem a-
quatilis genus amplius distinguendum vi-
detur, ut alia accipiant, reddantque a-
quam, ea causa, qua spirantia aerem, quo
refrigerentur: alia, propter cibum. Cum
enim in humore cibum accipiunt, fieri non
potest quin simul aliquid humoris admitta-
tur: quod admissum, quo emittat, instru-
mentum habeant necesse. Quae igitur pro-
portionē spirationis humorū vtūtūr, bran-
chias habent: quibus autem per cibum hu-
mor illabitur, iis fistula in sanguineo gene-
re stata est. Mollibus etiam & crustaceis
hoc idem adhibitum est: nam ea quoquo
humorem propter cibum accipere cogun-
tur. Sed altero illo modo aquatilia sunt,
temperationem corporis dico, & victum,
ut quae accipiant quidem aerem, sed in hu-
mori exstremum degant: aut quae accipiant
quidem humorē, & branchias habeant,
sed terram petant, unde cibum accipiunt:
quale vnum adhuc tantummodo nouimus,
cordulum nomine: hic enim
non pulmonem, sed branchias habet, e-
gressusque cibum petit in terra: & qua-
drupes idem est ut ad ambulandum idoneus.
Horum autem omnium natura qua-
si peruersa videtur, sicut marium nonnul-
lorum natura fœminam refert; fœminā-
rum, materem. Exiguis enim quibusdam
partibus suis natura animalium immutata
plurimum toto in corpore differre videatur:
quod latissime in excisis patet. Particulae
enim quadam oblonga, totum animal in fœ-
minam vertit. Quapropter in primā or-
tus constitutione, minime magnitudinis
quoquam immutato, dummodo sit princi-
pale, efficitur ut alterum mas, alterum fœ-
mina reddatur: atque si omnino tollatur,
neutrū prodeat. Itaque terrestre etiam
& aquatile esse modo utroque predicto,
parte animalis exigua immutata, potest, ut
alia terrestria, alia aquatilia procreantur: &
aliam vitam simplicem agant, alia ambiguam;
propterea quod generatione sua constitu-
tionis materia tali participant, qualis sibi
in cibo assumunt. Charū enim cuique, sua-
ueque est, quod per naturam habetur, ut
superius diximus. Sed cum animalia tria-
riā in aquatile & terrestre dividantur: aut
enim recipiēdiacriis, aquæque necessitudine,